Referente eodem Emin.mo D. Card. Albornotio Decretum (f. 10) die 6. 9bris 1645 editum pro duobus Ruthenis unitis bigamis, et simul instantiam Metropolitanae Russiae uniti pro alio 3^o, similiter bigamo Rutheno unito, S. D. N. facultatem a praefato Metropolita petitam dispensandi cum praedictis tribus bigamis, ut, eo defectu non obstante, possint promoveri ad Sacros Ordines usque ad sacerdotium inclusive, vel, si sint promoti ad sacerdotium, in eo ministrare possint, benigne concessit.

383.

Roma, 29 . I . 1646.

Adprobatur missio Petri Saraceni ad Ep. Chelmensem Unitum, eiusque subsidium pro viatico conceditur.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 19v-20, nr. 21.

CONG. 25 — Die 29 Ianuarii 1646 (f. 13v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propag. Fide, cui interfuerunt sex Cardinales,

²⁴⁹ Cfr. ex. gr. epistolam Methodii Terleckyj, die 8. IX. 1645, datam e Chelma, in qua hac de re expresse conqueritur.

²⁵⁰ Agitur de Paulo Piasecki (1640-1644), translatus ad Sedem Peremysliensem an. 1644. Obiit in hac Sede an. 1649. - Cfr. *Encyklop. Powszechna*, vol. 3, p. 681.

videlicet: Capponius, Cornelius, Ginettus, Albernotius, Matthaeius, et Pamphylus, et R.P. D. Assessor Sancti Offitii.

Referente eodem Emin.mo D. Cardinali Ginetto instantiam R. P. D. Methodii, Episcopi Chelmenensis rutheni uniti, ut ad eum mitteretur D. Petrus Saracenus, antea Alumnus Collegii Graeci,²⁵¹ ad docendas litteras graecas in Schola sua Chelmenensi Ruthenos unitos, ut illi, graecis litteris instructi, possint Schismaticos ad Sanctam Unionem perducere, et simul, ut ei viaticum, et necessaria pro viatico tantum eidem D. Petro concederetur, Sacra Congregatio praefati R. P. D. Methodii sententiam circa institutionem studii litterarum graecarum in eius Schola non solum probavit, sed valde commendavit, et viaticum competens usque ad Chelmam cum necessariis ad illud peragendum praefato D. Petro decrevit, illumque commendari iussit R. P. D. Archiepiscopo (f. 20) Smolescensi, vel Domino Judisco,²⁵² Praefecto Missionis Pomeraniae, vel Patribus Societatis Ruthenis, ut scilicet, qui praedictorum prius discesserit Poloniam versus, dictum D. Petrum secum ducere, et de eo curam habere velint.

Die 5 Februarii 1646. In Consistorio Secreto.

Relatis a Emin.mo D. Cardinali Capponio diligentis factis circa viaticum competens, et necessaria ad iter pro D. Petro Saraceno, Missionario in Russiam, decretum a Sacra Congregatione die 29 Ianuarii proxime praeteriti, Eminentia Sua, auditis informationibus Patrum Societatis Jesu Ruthenorum, et Polonorum, D. Iudischi, Archidiaconi Pomeraniae, et Missionarii Sacrae Congregationis, et denique Patris Philippi,²⁵³ monachi Sancti Basilii rutheni uniti, Eminentia Sua, inhaerens praedictis informationibus, iussit fieri multum ad favorem dicti D. Petri pro 130 scutis monetae, centum pro viatico competenti (f. 20v) in Russiam, et 30 pro vestibus, et aliis necessariis ad praedictum iter peragendum.

384.

Roma, 29 . I . 1646.

De nominatione Basilii Archimandritae in Episcopum Rascianorum, qui ab Episcopis ruthenis unitis consecrari debet.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 24rv, nr. 32.

Jan. 29.

Relatis statu ecclesiae, seu monasterii Sancti Michaëlis Archangeli, gentis Rascianorum in Croatia, et in Dioecesi Zagabriensi in confinibus Turcarum degentium, ex

²⁵¹ De Petro Saraceno cfr. E. ŠMURLO, *Le Saint-Siège...*, p. 154-155, 275-276. Secundum notam autobiographicam P. Saracenus proveniebat « da Campomarino della diocesi di Larino in Puglia, Italogreco, che di già fu alunno per anni tredici nel Collegio Greco, dal quale finiti li soliti studii e promosso anche al dottorato se n'uscì secondo l'uso e le costituzioni dell'istesso Collegio... » (cfr. APF, *Memoriali*, vol. 411, - 1646, fol. 79). Franciscus vero Ingoli, Secretarius de Prop. Fide, sic attestat de nostro Petro: « Il giovane è dotto in latino e greco, sa la lingua letterale e volgare greca. E' allevato nel Collegio Greco, ove ha finiti gli studi di theologia; e di costumi buoni e di spirito e nelle dispute valente... si può sperar da lui molto profitto... » (cfr. APF, *Memoriali*, vol. 411, fol. 19).

²⁵² Matthaeus Joannes Judycki, canonicus Wloclaviensis, officialis Gedanensis, doctus. Scripsit opus: *Rituale Sacramentorum ac aliarum Ecclesiae ceremoniarum pro Dioecesi Pomeraniae in breve opusculum redactum*, Gedanii 1639. - Cfr. *Encyklop Powszechna*, vol. 13, p. 493-494.

²⁵³ Procurator Negotiorum Ecclesiae Unitae in Urbe ab. an. 1638.

litteris Apostolicis s. m. Pauli V, et donatione b. mem. Petri Demitrovich, Episcopi Zagrabiensis, facta de parte suae Dioecesis b. mem. Simeoni Rascianorum, et dictae ecclesiae Sancti Michaelis Episcopo, cum obligatione solvendi lib. 12 purae cerae Episcopis Zagabriensibus pro tempore in die Sancti Martini; et denique nominatione Imperatoris, uti Regis Ungariae ad favorem R. P. Basilii, Archimandritae, in Episcopum praefatorum Rascianorum sub titulo Ecclesiae Svidnicensis, quae cum sit (f. 24v) in Provincia Collocensi in Ungaria, titulus illius neque Rascianorum Episcopo neque illius Ecclesiae ullo modo convenire potest, Sacra Congregatio iussit Nuntio Germaniae scribi, ut curet ab Imperatore, uti Rege Ungariae, aliam fieri nominationem sub hac forma, videlicet, ad monasterium, et ecclesiam S. Michaëlis in Dioecesi Zagabriensi pro Basilio, Archimandrita, ut litterae Apostolicae pro eo expediri possint et ipse cum illis consecrationem ab Episcopis ruthenis unitis iuxta ritum graecum consequi possit.

385.

Roma, 13 . III . 1646.

Conventus Camenecensis Dominicanorum erigi prospectatur in Seminarium pro Missionem Tartarica.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 50v-51, nr. 18.

CONG. 27 -- Die 13 Martii 1646 (f. 45).

Fuit Congregatio in Collegio de Propag. Fide, cui interfuerunt quatuor Cardinales, videlicet: Cornelius, Ginettus, Matthaeius, et Pamphylus, et RR. PP. DD. Homodeus, Lanuvius, et Assessor Sancti Offitii.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Matthaeio litteras Fratris Bonaventurae Barzii, Dominicani, de Episcopo Chersonae, quod non se transfert ad residentiam in Caffa, et de Principe Sangusco, Voliniae (f. 51) Palatino, ac eius obligatione sustentandi suis impensis quatuor Missionarios Dominicanos in Tartaria Praecopensi, cum conditione, ut post triennium ad conventum Camenecensem ab eo fundatum revertantur, quem conventum vult esse Seminarium pro Missionem Poloniae, Sacra Congregatio, quoad Episcopum Chersonae, iussit scribi Nuntio Poloniae, ut eum moneat de obligatione residendi in sua Ecclesia iuxta Decreta Sacri Conc. Trident., et de poenis, in quibus incurret, si dicto Decreto non pareat, ex dispositione Pontificiarum Constitutionum, et praesertim Urbani 8i; quo vero ad Principem Sanguscum, mandavit commendari eius zelum, et pietatem, eumque hortari, ut, quod bene cogitavit, opere compleat, mercedem magnam ab omnipotenti Deo, qui bona opera coronat, recepturus.

386.

Roma, 7 . V . 1646.

De confirmatione concordiae inter aliquem Nicephorum, Ep. Vitebscensem et alios Episcopos ruthenos unitos.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 86v, nr. 17.

CONG. 30 — Die 7 Maii 1646 (f. 81).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Capponius, Ginettus, Brancatius, Matthaeius, et Estensis, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Matthaeio instantiam R. P. D. Nicephori,²⁵⁴ Episcopi Vitebscensis rutheni uniti, pro confirmatione concordiae seu transactionis factae ad sedandam litem, quam sua Ecclesia habebat circa bona Turgoviae, et decimas Villae Bereschae cum Palatino Derbensi,²⁵⁵ ac aliis Ruthenis, Sacra Congregatio huiusmodi negotium remisit ad Sac. Congregationem Concilii.

387.

Roma, 7 . V . 1646.

Casus alicuius monachi Schismatici, ad Unionem conversi, qui postea nupsit.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 87, nr. 18.

Maii 7.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Matthaeio negotium Silvestri Budeowitz, Rutheni, monachi Sancti Basilii, qui nuper a Schismate ad Unionem venit, et post matrimonium contraxit, Sacra Congregatio remisit illud ad Sacram Congregationem Concilii.

388.

Roma, 26 . VI . 1646.

Petrus Saracenus cum socio iter per Germaniam faciens bene receptus fuit a Nuntio Germaniae.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 142, nr. 25.

CONG. 33 — Die Iunii 1646 (f. 128v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt septem Cardinales, videlicet: Spada, Cornelius, Pallottus, Matthaeius, Caraffa, Iustinianus, et Estensis, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Matthaeio litteras D. Petri Saraceni de humanissimis offitiis in eum, et monachum ruthenum, eius Socium, per Nuntium Germaniae collatis, Sacra Congregatio iussit de iis praefato Nuntio gratias agi.

389.

Roma, 3 . VII . 1646.

De abusibus Poloniae et Russiae exquiritur informatio Nuntii.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 149, nr. 6.

²⁵⁴ Nicolaus Nicephorus Losowskj, Episcopus Vitebscensis et Mstislaviensis, Coadiutor A. Sielava, Archiepiscopi Polocensis et Metropolitae Kioviensis; item ab anno 1644 Archimandrita Zydyčynensis et Administrator Eparchiae Luceoriensis. Obiit an. 1649, tempore belli Poloniam et Cosaccos inter. - Cfr. IG. STEBELSKI, *Ostatnie prace*, in *Scriptores rerum polonicarum*, vol. IV, p. 367.

²⁵⁵ Sic! Fortasse debet esse Berestensi et Belzensi, secundum nominis similitudinem, quia Losovskij erat etiam Archimandrita Zydyčynensis et Administrator Luceoriensis, et inde non potest excludi habuisse litem aliquam cum his Palatinis valde vicinis.

CONG. 34 — Die 3 Iulii 1646 (f. 143v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt septem Cardinales, videlicet: Cornelius, Ginettus, Pallottus, Ludovisius, Caraffa, Iustinianus, et Estensis, nullus Praelatus adfuit.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Ludovisio²⁵⁶ abusus varios, qui in Polonia, et Russia introducti fuerunt, Sacra Congregatio iussit copiam illorum transmitti ad Nuntium Poloniae,²⁵⁷ ut super eorum veritate informationes assumat, et media eos tollendi significet.

390.

Roma, 12 . XI . 1646.

P. Paisius Rasicki petit litteras commendatitias, ut possit recuperare monasterium S. Honuphrii, occupatum a Schismaticis in civitate Leopoliensi.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 24^{rv}, nr. 25.

CONG. 43 — Die 12 Nov. 1646 (f. 240v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt sex Cardinales tantum, videlicet: Cornelius, Ginettus, Pallottus, Ludovisius, Iustinianus, et Sfortia.

Referente Emin.mo D. Card. Pallotto instantiam Paisii Rasizchi, Rutheni uniti, et monachi Ordinis Sancti Basilii, pro litteris ad Nuntium Poloniae, ac alios proceres Urbis Leopoli, et ad Metropolitam Russiae pro recuperatione (f. 240v) ecclesiae, et monasterii S. Honuphrii in dicta Urbe existentium eiusdem Ordinis S. Basilii, et de iurepatronatus suae parentelae a manibus Schismaticorum, a quibus modo occupantur, Sacra Congregatio litteras petitas decrevit.

391.

Roma, 12 . XI . 1646.

Petuntur scamna pro schola, quam tenent Rutheni penes ecclesiam SS. Sergii et Bacchi de Urbe.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 253^{rv}, nr. 34.

Nov. 12.

Referente Emin.mo D. Card. Sfortia²⁵⁸ instantiam Ruthenorum unitorum, scilicet Sergii, et Bacchi, ut pro eorum Schola, quam exercent gratis in cubiculis a b. me. D. Card. S. Honuphrii pro dicta Schola edificatis, scamna lignea (f. 253v) pro sessione scholarium, et eorum scriptione, et pulpitem ligneum ad legendum, et recitandum lectiones fierent, Sacra Congregatio, ut pia mens praefati D. Cardinalis circa dictam Scholam adimpleri possit, Oratorum petitioni annuit.

²⁵⁶ Card. Ludovisi, alius ac ille temporibus Urbani VIII. Cfr. nota 4, p. 6.

²⁵⁷ Joannes de Torres, Archiepiscopus Hadrianopolitanus a die 1. V. 1645 ad diem 21. IX. 1652; - Cfr. G. PETROWICZ, op. cit., p. 322.

²⁵⁸ Card. Fredericus Sforza, romanus, creatus Cardinalis die 14. XI. 1644 ad Innocentio X. Hispanis favebat in conclavibus post mortem Innocentii X, et Alexandri VII. - Cfr. L. PASTOR, op. cit., vol. XIV, p. 143 sq.

392.

Roma, 22 . I . 1647.

Querela Ep. Chelmensis uniti contra Ep. latinum, quod prohibet suis frequentare scholas ruthenas sub poena excommunicationis, nec non contra Episcopos Latinos, quod nolunt appellari Episcopos ruthenos veros episcopos.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 307-308, nr. 31.

CONG. 48 — Die 22 Januarii 1647 (f. 296)

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Pallottus, Caraffa, Justinianus, Estensis, et Sfortia, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Justiniano²⁵⁹ litteras Episcopi Chelmensis rutheni uniti, cum litteris Petri Saraceni, in quibus dictus Episcopus de Episcopo Chelmensi latino²⁶⁰ conquerebatur, quod sub poena excommunicationis Latinis eius subditis prohibuerit, ne adirent, et frequentarent scholas, quas dictus Episcopus ruthenus publice aperuit pro suis, et aliis quibuscumque in ea civitate scholaribus, et similiter conquerebatur de omnibus Episcopis latinis (f. 307v), qui Episcopos unitos ruthenos Episcopos appellari nollunt, sed Vladicas.

Sacra Congregatio, quoad primum iussit commoneri Episcopum latinum non convenire, ut sub excommunicationis poena suos Latinos prohibeat frequentare scholas Ruthenorum unitorum, quia huiusmodi prohibitio poenalis incurrit dicto Episcopo notam Schismatis, posse tamen per viam monitionis, et exhortationis monere suos subditos Latinos, ut Latinas scholas tantum frequentent, si per conversationem eorum cum Ruthenis unitis suspicetur posse ritui graeco affici, eorumque ritum amplecti.

Quovero ad 2m, dixit saepius fuisse diffinitum Episcopos ritus graeci esse veros Episcopos, et Sed. Apost. cum sola fidei professione eos admittere consuevisse sine nova provisione Apostolica, et de facto (f. 308) eandem Sed. Apost. Romae retinere Episcopum graecum pro ordinatione Italo-graecorum; praeterea expedire censuit, ut cum Ruthenis unitis benevole procedatur, ne, si aliter fiat, Schismatici ab unione cum hac Sancta Sede avertantur.

393.

Roma, 28 . I . 1647.

Iterum discutiuntur querelae Episcopi Chelmensis et Nuntio Poloniae commendantur.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 312-313, nr. 7.

²⁵⁹ Card. Horatius Giustiniani, Episcopus Montis Alti (Montalto), et postea Nucerinus. Creatus Cardinalis die 14. XI. 1644 ad Innocentio X. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.* vol. XVI, I, p. 143.

²⁶⁰ Agitur de Stanislawo Pstrokowski (1644-1657). Litterae comminatoriae datae fuerunt sub data 18. VIII. 1646. Inculcando observationem Decreti Synodi Eparchialis Chelmensis in simili materia - scripsit: «...per praesentes monemus, et requirimus, vobisque suprascriptis executionibus in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena mandamus, quatenus die Dominico proximo, vel festo celebri, publice in ecclesia parochiali Chelmensi ex ambona, et per affixionem praesentium ad valvas ecclesiae eiusdem moneatis, et requiratis, ut praefatas scholas graecas ad cursum unius mensis a data praesentium computando deserant, in iisque litteras ad discere non audeant...» (APF, *Scritture riferite nelle Congregazioni Generali*, vol. 64, fol. 161).

CONG. 49 — Die 28 Januarii 1647 (f. 308v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Pallottus, Caraffa, Justinianus, Estensis, et Sfortia, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Justiniano, quae Episcopus Chelmensis ruthenus unitus mediante D. Petro Saraceno, antea Alumno Collegii Graecorum de Urbe, significavit, Eminentissimi Patres, ultra ea, quae in praecedenti Congregatione fuerunt decreta circa querelas praedicti Episcopi Chelmensis, decreverunt ut infra.

(f. 312v) 1. Quoad ecclesiam per eundem Episcopum a Schismaticis recuperatam, iusserunt scribi praedicto Episcopo, ut illam retineat, et si Nuntii Poloniae opera ei necessaria erit in defendenda dicta ecclesia, et aliis ab eo iuste possessis, adeat ipsum Nuntium, ad quem scribitur de illis, et de caeteris contentis in scripturis a D. Petro de eius mandato transmissis.

2. Mandarunt ad praedictum Nuntium mitti compendium scripturarum praedictarum, eique iniungi, ut in illis punctis, in quibus praedictus Episcopus bonum ius fovet, illi assistat, eundemque defendat, vel fieri iubeat, quae Unioni Ruthenorum, eiusque conservationi prodesse videbuntur, nisi ob peculiare rationes, praesertim politicae Regni Poloniae, prudentiae eius videatur supersedendum esse, et prius informandam esse, et (f. 313) consulendam Sacram Congregationem.

3. Quoad confirmationem pensiois ab Episcopo rutheno unito Vlodomirae²⁶¹ dicto Episcopo Chelmensi solvendae de consensu Metropolitanae uniti, Eminentissimi Patres iusserunt de ea referri coram S.mo.

394.

Roma, 1 . IV . 1647.

Occasione mortis Petri Mohillae S. Congregatio Nuntium monet, ut hac occasione Unionem Universalem procuret apud Regem.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 365v-366, nr. 5.

CONG. 55 — Die 1 Aprilis 1647 (f. 364v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt sex Cardinales, videlicet: Capponius, Cornelius, Albornotius, Matthaeus, Iustinianus, et Estensis.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Mattaeio litteras Nuntii Poloniae a Palatio ad hanc Sacram Congregationem transmissas de morte Mohillae, Metropolitanae Russiae schismatici,²⁶² et de diligentibus factis cum Rege Poloniae, ut differat privilegium concedere Metropolitanae schismatico eligendo, Sacra Congregatio iussit eidem Nuntio rescribi, ut cum dicto Rege agat non solum pro differenda privilegii praedicti concessionem, sed ut illud perpetuo deneget, et ut tam opportunam occasionem procurandi Unionem Universalem Schismaticorum cum Sede Apostolica elabi non permittat, cum intersit Republicae Poloniae, ut Rutheni schismatici a Patriarchis Constantinopolitanis separentur (f. 366) et Sedi Romanae subiiciantur; tum quia Metropolitanae schisma-

²⁶¹ Josephus Mokosij-Bakoveckij (1632-1650).

²⁶² Petrus Mohyla. Obiit 1. 1. 1647. Ei successit in sede Sylvester Kosiv, antea Episcopus Mstislaviensis (1647-1657). Obiit die 13. IV. 1657.

tici sunt exploratores Patriarcharum Constantinop., qui omnia Turcis revelant; tum denique quia Patriarchae Constantinop. in Sedem Patriarchalem canonicum ingressum non habent, quia eliguntur a Turcis mediantibus pecuniis, et non a Metropolitibus vicinis, et Clericis Constantinop., iuxta Canones Ecclesiae Orientalis.

395.

Roma, 1 . IV . 1647.

Iterum confirmatur visitatio Ecclesiae Unitae, qua peracta Synodus Provincialis indici debet.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 369v-370, nr. 18.

Apr. 1.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Iustiniano responsum Secretarii Ingoli, datum Emin. D. Card. Panzirolo circa visitationem Ruthenorum unitorum, eorumque Synodum, Sacra Congregatio censuit, si Sanctissimo placuerit, expediendum esse novum Breve, in quo confirmetur Visitor praedictorum Ruthenorum R. P. D. Georgius, Episcopus Samogitiae, cum clausula, quod si Metropolitae Russiae unitus fuerit impeditus, aut noluerit cum eo dictos Ruthenos visitare, iuxta Breve f. r. Urbani 8., post visitationem Synodum eorum celebrare, ipse solus cum duobus praesbiteris, sive saecularibus, sive regularibus, a Nuntio approbandis, visitationem inchoet, prosequatur, et perficiat cum instructionibus alias ad eum transmissis, habito tamen prius verbo cum Rege Poloniae, iuxta praedictum Breve Urbani 8i.

396.

Roma, 26 . IV . 1647.

Probatur Decretum de visitatione, adiuncto Episcopo Samogitiensi alio Episcopo rutheno unito.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 292v-293, nr. 27.

CONG. 57 — Die 26 Aprilis 1647 (f. 384).

Fuit Congregatio in Quirinali coram Sanctissimo, cui interfuerunt novem Cardinales, videlicet: Spada, Capponius, Cornelius, Ginettus, Pallottus, Caraffa, Iustinianus, Estensis, et Sfortia, et RR. DD. Homodeus, Lanuvius et Assessor Sancti Offitii.

Referente Eminentissimo D. Cardinali Iustiniano Decretum editum die prima huius mensis circa visitationem et Synodum Ruthenorum unitorum, S. D. N. illud probavit, ita tamen, ut in Brevi pro dicta visitatione, et Synodo expediendo pro R. P. D. Georgio, Episcopo Samogitiae latino, adiciatur clausula, quod si Metropolitae ruthenus unitus non possit ob senectutem, vel alias causas, vel nolit laborem visitationis, ac Synodi (f. 393) suscipere, alius Episcopus ruthenus unitus, et, si magis placuerit, Episcopus Chelmensis ruthenus unitus de consensu eiusdem Metropolitae deputetur ad praedictam visitationem et Synodum peragenda, cum dicto R. P. D. Episcopo Samogitiae, et sacerdotibus, sive saecularibus, sive regularibus, ut in praedicto Decreto, cum approbatione Nuntii seligendis.

397.

Roma, 13 . V . 1647.

De Patre Samuele, Alumno rutheno, qui Regulas Collegii Urbani non observat.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 404rv, nr. 18.

CONG. 59 — Die 13 Maii 1647 (f. 399v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt novem Cardinales, videlicet: Capponius, Cornelius, Ginettus, Pallottus, Mattheius, Caraffa, Iustinianus, Estensis, et Sfortia.

Relatis duabus instantiis Rectoris Collegii de Propag. Fide, Sacra Congregatio ad primam, de restauratione medietatis aquaeductus, dixit exspectandum esse, ut artifex illius ab infirmitate, qua nunc laborat liberetur, et postea cum eo agendum esse de dicta restauratione, pro qua, licet non mereatur, pro labore ei aliquid dari poterit.

Ad 2dam, de Patre Samuele, Rutheno unito,²⁶³ qui variis modis Collegium perturbat, et regulas illius malo Alumnorum exemplo (404v) non servat, mandavit informationes de praedictis assumi, et referri.

398.

Roma, 3 . VI . 1647.

De restorationibus in ecclesia SS. Sergii et Bacchi.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 419v, nr. 39.

CONG. 61 — Die 3 Iunii 1647 (f. 407v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Capponius, Cornelius, Mattheius, Caraffa, et Sfortia et R. P. D. Lanuvius.

Sacra Congregatio ad examinanda computa, et rationes impensarum factarum in fabricis SS. Sergii, et Bacchi a Patre Valerio Poggio, et Philippo, Rutheno unito, deputavit cum computista R. P. D. Lanuvium.

399.

Roma, 8 . VI . 1647.

Dimittitur P. Samuel in Russiam cum Brevibus de visitatione et Synodo Ruthenorum.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 420rv.

Die 8 Iunii 1647.

Post Vesperas Pentecostes.

Relatis Emin.mo D. Card. Capponio informationibus de Patre Samuele, Rutheno unito, monacho Sancti Basilii, assumptis, Eminentia Sua probavit, ut pro quiete

²⁶³ Samuel Osiecky (admissus die 13. XII. 1645). - Cfr. supra, nr. 379, nota 248.

Collegii de Propaganda Fide, in quo ille, ut Alumnus cum provisione sufficienti a bo.me. Card. S. Honuphri fuit receptus (420v), ad Russiam cum Brevis visitationis, et Synodi Ruthenorum unitorum cogendi, R. P. D. Georgio, Episcopo Samogitiae directo, abligetur, cum iam nimis maturae sit aetatis, et sufficienter in morali Theologia instructus.²⁶⁴

400.

Roma, 17 . VI . 1647.

De alio Alumno rutheno Collegii Urbaniani, qui vult Theologiae studere.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 422, nr. 1.

CONG. 62 — Die 17 Iunii 1647 (f. 422).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Capponius, Cornelius, Matthaeius, Caraffa, et Sfortia.

In ea primo: Referente Eminentissimo D. Card. Capponio de monacho rutheno unito, Collegii de Propag. Fide Alumno,²⁶⁵ qui vellet sequenti anno audire Theologiam cum per privatum studium philosophiam persolverit (f. 422v), Sacra Congregatio iussit in Congregatione de statu temporali, sequenti hebdomata habenda, praedictum monachum examinari, una cum aliis Alumnis, ut possit decerni, quinam Alumni sint ad Theologiam applicandi, et qui ad Logicam, vel Philosophiam.

401.

Roma, 3 . VII . 1647.

Laudatur constantia Regis in deneganda nominatione Schismatici ad Metropoliam Kioviensem vacantem.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 439, nr. 10.

CONG. 63 — Die 3 Iulii 1647 (f. 434v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Cornelius Brancatius, Matthaeius, Justinianus, et Estensis, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Brancatio litteras Nuntii Poloniae de constantia Regis in recusando, iuxta eius instantias, concedere nominationem, quam vocant privilegium, petitum a Schismaticis ruthenis pro monacho S. Basilii schismatico, ab eis ad Metropolitam totius Russiae proposito²⁶⁶ sub praetextu, quod prius vult agere cum Castellano Chioviae, iam ad Moscoviae Ducem destinato, Sacra Congregatio iussit commendari diligentias Nuntii, eumque hortari, ut illas prosequatur, ne, si fieri poterit, ad dictam Metropolitam Schismaticus promoveatur.